14 e Avenida Rui Barbosa, na divisa do Setor Serri-
nha e Parque Amazonia, nesta Capital. 

Art . 2° — Esta lei entrará em vigor .na data 
de sua publicação . 

Art 3° — Revogam-se as disposições em con-
trário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
DE GOIÂNIA, aos 26 dias do mês de agosto de hum 
mil novecentos e setenta e quatro (1 .974). 

RUBENS VIEIRA GUERRA 
Prefeito 

Solon Alberto do Régo Maia 

Alcina Mundim Pedrosa 

Goiamy Póvoa 

José AntaiLio Dias Teixeira 

Paulo de Tarso Daher 

Decretos 
. Decreto IV' 565, de 22 de Agosto de 2.974 . 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas

[...]

Considerando que as diferenças aumentadas 
mês a mês, entre a arrecadação prevista de Cr$. 
13..859.970,81 (treze milhões, oitocentos e cin-
quenta e nove mil, novecentos e setenta cruzeiros e 
oitenta e hum centavos) e a realizada de Cr$. . . 
21 .644.371,04 (vinte e hum milhões, seiscentos e 
quarenta e quatro mil, trezentos e setenta e um cru-
zeiros e quatro centavos) no período de janeiro a 

julho do corrente exercício, apresentou um saldo 
positivo de Cr$ 7 .784.400,23 (sete milhões sete-
centos e oitenta e quatro mil, quatrocentos cruzei-
ros e vinte e três centavos) que caracteriza 'o exces-

[...]

existência de recursos disponíveis e utilizáveis ; 

DECRETA: 

Art. 1° — É o Superintendente da Superinten-
dência das Obras de Pavimentação da Capital 

Pavicap T, autorizado a abrir no corrente 
exercício, créditos adicionais de natureza su- 
plementar, até o montante de Cr$ 	 
18.603.320,99 (dezoito milhões, seiscentos e 

três mil, trezentos e vinte cruzeiros e noventa 
e nove centavos), destinados á constituir refor- 
ço das dotações abaixo discriminadas : 

2.1 .2: — 01.01. 	PAV/001 - 
ADMINISTRAÇÃO 

3.1 .1 .0 O. 	 350 . 000,00 
600.000,00 

. 3.2.4.0. 	 2.400.000,00 

II. 2.1.2. — 01.01.